

MB Andersen Holding ApS
Erhvervsparken 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
1. juni 2018 - 31. maj 2019

CVR-nr. 27 97 95 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2019.

Jens-Otto Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

MB Andersen Holding ApS
Erhvervsparken 5
6900 Skjern

CVR-nr.: 27 97 95 80
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. juni 2018 - 31. maj 2019
16. regnskabsår

Direktion

Jens-Otto Andersen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Modervirksomhed

Skjern Boligmontering Holding ApS

Dattervirksomhed

Idé Biler, Skjern A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Sammenligningstallene i årsrapporten omfatter 5 måneder som følge af omlægning af regnskabsåret sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100.505 kr. mod 27.572 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 871.335 kr. mod 125.620 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/6 2018 - 31/5 2019	1/1 2018 - 31/5 2018
Bruttofortjeneste	100.505	27.572
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.090	-18.371
Driftsresultat	56.415	9.201
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	845.930	125.270
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	147.604	58.764
1 Øvrige finansielle omkostninger	-73.220	-66.847
Resultat før skat	976.729	126.388
2 Skat af årets resultat	-105.394	-768
Årets resultat	871.335	125.620
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	845.930	296.625
Overføres til overført resultat	25.405	0
Disponeret fra overført resultat	0	-171.005
Disponeret i alt	871.335	125.620

Balance 31. maj

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.172.205	2.216.295
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.172.205</u>	<u>2.216.295</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.407.062	6.561.132
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.407.062</u>	<u>6.561.132</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.579.267</u>	<u>8.777.427</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	215.221	3.184.425
	Udsudte skatteaktiver	0	30.518
	Tilgodehavende selskabsskat	0	51.236
	Tilgodehavender i alt	<u>215.221</u>	<u>3.266.179</u>
	Likvide beholdninger	<u>233.304</u>	<u>1.109.817</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>448.525</u>	<u>4.375.996</u>
	Aktiver i alt	<u>10.027.792</u>	<u>13.153.423</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.407.062	1.561.132
	Overført resultat	7.354.559	7.329.154
	Egenkapital i alt	<u>9.886.621</u>	<u>9.015.286</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	31.000	21.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.000</u>	<u>21.000</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.048.278
	Selskabsskat	38.456	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	4.268
	Anden gæld	71.715	64.591
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>110.171</u>	<u>4.117.137</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>141.171</u>	<u>4.138.137</u>
	Passiver i alt	<u>10.027.792</u>	<u>13.153.423</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juni 2018	125.000	1.561.132	7.329.154	9.015.286
Resultatandel	0	845.930	25.405	871.335
	125.000	2.407.062	7.354.559	9.886.621

Noter

	1/6 2018 - 31/5 2019	1/1 2018 - 31/5 2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	72.563	66.743
Andre finansielle omkostninger	657	104
	73.220	66.847
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	38.456	4.268
Årets regulering af udskudt skat	30.518	-3.382
Regulering af tidligere års skat	36.420	-118
	105.394	768
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris 1. juni 2018		2.358.013
Kostpris 31. maj 2019		2.358.013
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018		141.718
Årets afskrivninger		44.090
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019		185.808
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019		2.172.205

Noter

	<u>31/5 2019</u>	<u>31/5 2018</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juni 2018	5.000.000	5.000.000
Kostpris 31. maj 2019	5.000.000	5.000.000
Opskrivninger 1. juni 2018	1.561.132	1.264.507
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	845.930	296.625
Opskrivninger 31. maj 2019	2.407.062	1.561.132
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	7.407.062	6.561.132

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Idé Biler, Skjern A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	7.407.062	845.930

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juni 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stillet kaution over for associerede og dattervirksomheders (tilknyttede virksomheders) gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter, begrænset til ca. 9.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Boligmontering Holding ApS, CVR-nr. 25 65 39 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.